
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 10.04.2014 oznámení 

k záměru „ČS nafty, sklad olejů, sklad odpadů“, k.ú. Čejč, okr. Hodonín. Oznamovatelem záměru je 

společnost Kornfeil spol. s r. o., Čejč 66, 696 14 Čejč, IČ 43441980, v zastoupení Ing. Ladislav 

Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov, IČ 65379675.   

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – 

bod 10.4, sloupec B - „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 

přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, 

karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a 

pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků a laků v množství nad 

100 t“.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 

měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:  ČS nafty, sklad olejů, sklad odpadů 
Umístění: Jihomoravský kraj 

okres Hodonín 

obec Čejč 

k.ú. Čejč, p. č. 1232/12, 1232/13 

Váš dopis zn.:  dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK 42513/2014   
Sp. zn.: S-JMK  42513/2014 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  22.05.2014 
  
  
   
   

„ČS nafty, sklad olejů, sklad odpadů“, k.ú. Čejč, okr. Hodonín – závěr zjišťovacího řízení ve 

smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů  

 



2/5 
 
 

Oznamovatel:  Kornfeil spol. s r. o., Čejč 66, 696 14 Čejč, IČ 43441980 

Zpracovatel: Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov, IČ 65379675 
 
Charakteristika záměru: Předmětem záměru je realizace novostavby kompaktní nadzemní čerpací 

stanice na naftu a objektů skladu olejů a skladu odpadů v průmyslovém areálu 

oznamovatele. ČS nafty je určena pro neveřejný výdej a bude zásobována 

autocisternami. Provoz čerpací stanice bude celoroční, přibližně vyrovnaný ve 

všech ročních obdobích předpokládá dovoz nafty autocisternou cca 1 x měsíčně. 

Skladování produktů: nafta motorová, předpokládaná výtoč (tj. zásobování) asi 

120 m3/rok (tj. cca 101 t/rok). Stavební řešení ČS nafty zahrnuje provedení 

základových konstrukcí, podkladní betonovou plochu (pod nadzemní nádrž na 

naftu na ploše cca 25m2) a základových patek pro přestřešení. Dále bude 

vytvořena železobetonová manipulační plocha a nájezdové rampy. 

Technologickou částí záměru bude nadzemní dvouplášťová skladovací nádrž 

s kapacitou 10 m3, výdejní zařízení s výdejním stojanem, stáčecí čerpadlo a 

průtokoměr. Sklad olejů bude možno využít i pro účely shromažďování odpadů 

kategorie nebezpečný. Olej bude skladován v přepravních obalech, tj. 200 l 

ocelových sudech v celkovém maximálním objemu do 12 m3, tj. 12,5 t. Provoz 

skladu olejů bude celoroční, přibližně vyrovnaný ve všech ročních obdobích. Při 

očekávané roční spotřebě oleje na úrovni cca 50 tun se předpokládá dovoz olejů 

asi 1 x za 3 měsíce. 

 

Kapacita: Skladovací kapacita ČS nafty 10 m3 (cca 8,4 t) 

 Roční výdej nafty 120 m3 (cca 101 t) 

 Skladovací kapacita skladu olejů 12,5 tuny (max. 60 ks 200 l sudů = max. 12 m3) 

 Roční spotřeba olejů cca 50 tun 

 Sklad odpadů kategorie nebezpečný – shromažďovací kapacita 0,5 t 

 Roční produkce odpadů cca 1,2 t – odpad kategorie nebezpečný 

 
 

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad sděluje z hlediska územního plánování, že 

uvedený záměr na pozemcích parcelní čísla 1232/12 a 1232/13 v katastrálním území Čejč je 

v souladu s územním plánem obce Čejč schváleným zastupitelstvem obce dne 22.08.2002. 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko 

podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 

nebo ptačí oblast. 

 
 
 
 
 
 



3/5 
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
Příslušný úřad obdržel v zákonné lhůtě vyjádření od těchto subjektů: 

- Jihomoravský kraj 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

- Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno 

 

Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování ve 

smyslu uvedeného zákona. 

 

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí nepožaduje daný záměr dále posuzovat ve 

smyslu uvedeného zákona. 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 

veřejného zdraví nepožaduje deklarovaný záměr dále posuzovat ve smyslu uvedeného zákona.  

 

Česká inspekce životního prostředí – OI Brno:  

Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší: „Zařízení pro skladování a výdej motorové nafty nepatří mezi 

vyjmenované stacionární zdroje dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012, o ochraně ovzduší. Vlivy 

navrhovaného záměru na okolí budou vzhledem k rozsahu minimální a nebudou znamenat 

zhoršení podmínek pro obyvatelstvo ani ovlivnění životního prostředí.“  

Vyjádření z hlediska ochrany vod: „ČIŽP doporučuje, aby podlaha skladu ropných látek nebyla 

tvořena zámkovou dlažbou. Plánováno je sice vložení izolace proti ropným látkám do podkladní 

vrstvy podlahy, ale není žádoucí, aby docházelo k možným úkapům a únikům ropných látek 

spárami mezi zámkovou dlažbou do podkladních vrstev podlahy. Betonová mazanina by byla pro 

tento účel vhodnější.“  

 
 

Závěr: 
 

Záměr „ČS nafty, sklad olejů, sklad odpadů“, k.ú. Čejč, okr. Hodonín, naplňuje dikci bodu 

10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na 

základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený 

záměr 

 
 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 



4/5 
 
 

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 

zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, 

přihlédl rovněž k umístění záměru. 

 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 

doručená vyjádření s konstatováním, že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní 

problematické aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat. Připomínka ČIŽP bude řešena 

v navazujícím správním řízení podle stavebního zákona u příslušného stavebního úřadu. 

   

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 

konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 

vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. 

 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů. 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům. 

 
 Dotčenou obec Čejč žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 

způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Čejč o zaslání písemného 

vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. 

v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

 
  

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 



5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Obec Čejč, k rukám starostky, JUDr. Marta Výmolová, Brněnská 430, 696 14 Čejč 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno – zde 

 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní třída 25, 695 01 Hodonín – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín, Plucárna 1a, 695 

27 Hodonín - DS 

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

 

Dále obdrží: 

- Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad, Horní Valy 2, 695 01 Hodonín – DS 

- Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov (včetně kopií vyjádření) 

- Kornfeil spol. s r. o., Čejč 66, 696 14 Čejč – DS 

 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Čejč a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

 

 

 razítko a podpis 

 


